
区議会レポート
発行：
かつしか区民連合　
【区議会控室】　〒124-0012
東京都葛飾区立石 5-13-1
電 話 03-3695-1111（代）
ｆａｘ 03-3697-0137

かわごえ誠一オフィシャルサイト

www.kawagoeseiichi.com
日々の活動は Facebook をご覧ください。

2021年11月16日発行

かわごえ誠一
葛飾区議会議員

81号
本号の内容
　表面：区議会議員選挙報告など
　裏面：区長・区議会選挙報告など

■ かわごえ誠一連絡先 ■
〒124-0012 葛飾区立石８-４７-１８
　携帯電話 ０９０－２９３２－７３１５
　ｅ-mail  ： info@kawagoeseiichi.com

◆ かわごえ誠一プロフィール ◆
●1963年3月川崎市生まれ ●立石在住33年 ●防災士 ●東海大学第二

工学部建設工学科卒業 ●元東京工業大学附属科学技術高校非常勤講

師 ●本田消防団第四分団班長 ●葛飾区ボッチャ協会会長 ●学童保育

クラブ増設運動・保田養護学校存続運動・三番瀬保全活動などに携わ

る ●梅田・青戸保育園,梅田・風の子学童保育クラブ父母会,保田養・

葛飾小・立石中学校ＰＴＡ会長,おやじの会,図書館友の会初代会長,

子育てネットワーク初代代表など歴任 ●元都議会議員秘書を経て

2013年区議会議員選挙で初当選・令和３年三期目当選 ●立憲民主党 

葛飾区議会議員選挙報告 

◆11月 7日に葛飾区議会議員選挙が執行されました。一週間の選挙期間中は大変お騒がせをいたしましたが、多方面
　でご協力いただき、感謝申し上げます。区議会議員選挙結果の詳細は裏面をご覧下さい。
◆かわごえ誠一は 3,707 票を獲得し、60名中 10位で三期目の当選をさせていただくことができました。選挙期間で
　もうったえさせていただいた共生社会の実現、安心安全のまちづくりをすすめるとともに、一人一人が自分らしく
　生きられる社会を目指し、葛飾区の発展のため、より良い政策実現に向け尽力してまいります。

◆11月 9日に行われた当選証書授与式の後、新しく当選した議員も含め「かつしか区民連合」の名の下に 7名で会派
　を結成することになりました。会派メンバーは米山真吾（幹事長）・かわごえ誠一（副幹事長）・大高拓・中村けいこ・
　うてな英明・夏目かよこ・門脇しょうへいとなります。今後ともご指導ご鞭撻よろしくお願いいたします。

◆11月 16 日（火）に区議会臨時議会が招集されました。臨時議会では議長・副議長選挙が行われました。合わせて４
　つの常任委員会及び３つの特別委員会が設置され、各委員長・副委員長の選任が行われました。かわごえ誠一は建設
　環境委員会委員長に選任されました。また特別委員会は区民サービス向上対策特別委員会の所属となりました。

◆第四回定例会に向けて ◆12月 2日から16日までの会期で区議会第四回定例会が開会します。新
　しい任期での初めての定例会となり、補正予算等が審議される予定です。審議内容など次号で報告いたします。

◆区長・区議会議員選挙　告示10月31日（日）、投票11月7日（日）、開票8日（月）

かわごえ誠一  3,707票  三期目当選　

区議会会派「かつしか区民連合」新たに7名でスタート

◆区議会臨時議会招集



6,747     
6,568     
4,151     
4,101     
4,069     
4,023.980 
3,805     
3,766     
3,752     
3,707     
3,705     
3,426     
3,395     
3,379     
3,295.469 
3,272     
3,226     
3,214     
3,201.617 
3,198     
3,105     
3,093     
3,090     
3,015     
3,003     
2,953     
2,925     
2,877     
2,868     
2,832.564 
2,796     
2,731.549 
2,695     
2,618     
2,613     
2,592     
2,586     
2,562     
2,551     
2,530     
2,415     
2,415     
2,235     
2,227     
2,192     
2,187.435 
2,185     
1,986.817 
1,905     
1,768     
1,005     
972     
931     

NHK 72 826     
789     
578     
482     
115.382 
96     
95.182 

当

葛飾区議会・区長選挙
　10月 31日 告示
　11月 7日　投票
　11月 8日　開票

◆葛飾区議会議員選挙
●投票率 44.03％
　（期日前投票率 13.78％）
●投票者数 165,437 人
●無効票 3,992 票

◆葛飾区長選挙
●投票率　44.02％
●投票者数 165,417 人
●無効票 4,224 票

　　候補氏名　　　所属　　　得票

当　青木かつのり　無所属   １００,６９５
　　梅田　信利　　無所属　   ６０,４９７

当

当

当
当
当
当

当

当
当

当
当
当
当

当

当
当

当
当
当
当

当

当
当

当
当
当
当

当

当
当

当
当
当
当

当

当
当

当
当

かわごえ誠一オフィシャルサイト～www.kawagoeseiichi .com

※公職選挙法により、当選の御礼などは禁止さ
れていることをご了承いただきますようお願い
申し上げます。

◆葛飾区長・区議会議員選挙結果報告◆

雑  感：区議会議員選挙中には大きな音での街宣などお騒が

せいたしましたが、 ご協力いただき心から感謝申し上げます。

ご付託をいただき、 かわごえ誠一は三期目も区議会で仕事を

させていただくことになりました。◆今回の区議選は新型コロナ

の影響や、 様々な候補が乱立し、 過去最大の候補者数にな

るなど全く先が見えない状況でした。 投票率が約 44％と半数

以上の区民が投票しない状況や若者の政治参加など多くの課

題も残ります。 コロナ後を見据え社会が変わろうとしている中、

様々な課題を改めて検証し、 少しでも政治が身近になるよう

に今後の活動につなげてまいります。◆今回で区議会レポート

も８１号になりました。 今後も引き続き区議会レポートの発行や

タウンミーティングの開催などの活動を行ってまいります。


	かわごえ区議会レポートNo.81ーA３.pdf
	かわごえ区議会レポートNo.81−ｂ.pdf

